
 

         

Gerb. ekonomikos mokytojau, pakvieskite savo moksleivius dalyvauti projekte 

„Verslo akademija“ ! 

Viešosios įstaigos „Verslo iniciatyva“ ir „Verslininkų namai“ kartu su Kauno regiono 

smulkių ir vidutinių verslininkų asociacija pradeda įgyvendinti tęstinį kelias veiklas jungiantį 

modelį „Verslo akademija“. Šis daug veiklų apimantis modelis įvairiapusiškai ugdys jaunimo 

verslumą, padės jiems generuoti ir įgyvendinti verslo idėjas, populiarins verslumo filosofiją 

jaunimo tarpe. Vienas iš pirmųjų modelio žingsnių – moksleivių verslumo turnyro ir mentorystės 

projekto organizavimas.  

Moksleivių verslumo turnyro metu Kauno miesto moksleivių komandos varžysis dėl versliausios 

komandos titulo. Turnyras bus organizuojamas keliais etapais ir pradedamas vykdyti nuo rugsėjo 

30 d. Visos projekto veiklos truks iki lapkričio pabaigos. Pirmajame etape moksleiviai 

individualiai laikys bendrųjų žinių atrankos testą. Tada į veiklas jie bus įtraukiami komandomis: 

varžysis rinkos simuliaciniuose žaidimuose, spręs įmonių atvejų analizių užduotis (case study), 

išmėgins savo jėgas debatuose ir derybose. 

Po sėkmingai įgyvendintų 2009 bei 2010 metų mentorystės projektų „Jaunimo verslumo 

skatinimas gerąja praktika” jau trečią kartą vykdysime mentorystės užsiėmimus. Projektas vyksta 

dviem etapais: I etapo metu vyksta vieši seminarai, kurių metu susidomėjusieji verslu ir 

mentoryste supažindinami su verslo aktualijomis, verslininkais bei jų veikla. II etapo metu vyksta 

mentorystės užsiėmimai, kurių metu atrinkti dalyviai suskirstomi į optimalias grupes ir susitikinėja 

su verslininkais – taikoma grupinė mentorystė. Susitikimų metu dalyviai kartu su verslininkais 

plėtoja, tikrina savo verslo idėjas, semiasi patirties, atlieka pirmuosius žingsnius versle. 

„Verslo akademijos“ modeliu siekiama paskatinti jaunus žmones pradėti savo verslą tampant darbo 

vietas kuriančiu piliečiu. Modelio pagrindinis tikslas yra sukurti veiksmingą priemonių sistemą, 

ugdančią ir skatinančią jaunimo verslumą, įgalinant juos įkurti ir vystyti savo verslą. Šiuo metu 

planuojamos atskiros veiklos vykdomos ne pirmus metus, ilgalaikėje perspektyvoje norime augti į 

didelį nuolatinį verslumo skatinimo modelį.  

Moksleivių verslumo turnyro pagrindinis tikslas - per interaktyvius ir novatoriškus mokymo 

metodus supažindinti jaunus žmones su konkrečių ekonominių procesų veikimu, ugdyti jų 

verslumą bei pilietiškumą, formuoti lyderystės, komandinio darbo, veiklos planavimo, problemų 

sprendimo įgūdžius, taip pat skatinti simuliacinių žaidimų, kaip mokymo metodo, naudojimą 

Lietuvoje. 

 



 

Numatomas turnyro planas: 

I etapas -  dalyvių registracija ir atidarymas. Rugsėjo 30d. atrinkti moksleiviai 

bus pakviesti į vienos dienos verslumo žinių olimpiadą. Joje bus rengiamas žinių patikrinimo 

testas su atvirais ir uždarais klausimais Toks atrankos principas suteiks galimybę atrinkti 

tinkamiausius tikslinius dalyvius. Po pirmojo etapo bus atrinktos 5 komandos (po 3 asmenis) 

dalyvauti moksleivių verslumo turnyre. 

II etapas (spalis-lapkritis): organizuojami kelių etapų susitikimai, kurių metu vykdomas 

komandinis darbas grupėse. Komandos spalio-lapkričio mėnesiais varžysis tarpusavyje 

simuliacijų, atvejų analizių bei debatų metu.  

III etapas: rezultatų analizė. Sumuojami dalyvių surinkti taškai, vertinamas jų kūrybiškumas 

atliekant užduotis ir pažanga viso turnyro metu. Nugalėtojų komandą apdovanojame kelione į 

Briuselį aplankant Europos Parlamentą. Antros ir trečios vietų nugalėtojams skiriamos knygos ir 

kitos skatinamosios dovanos. 

Projekto tikslinė auditorija – 11-12 klasių Kauno moksleiviai.  

Mentorystės projektas „Jaunimo verslumo skatinimas gerąja praktika 2011“. Po sėkmingai 

įgyvendintų 2009 bei 2010 metų projektų „Jaunimo verslumo skatinimas gerąja praktika” 

vykdomas jau trečiasis 2011 metų mentorystės projektas. Projekto tikslas – tiesiogiai parodyti 

verslo sėkmės pavyzdžius, perteikti verslininkų patirtį, žinias ir įgūdžius, siekiant skatinti verslumą 

(žinias, įgūdžius) bei iniciatyvą užsiimti verslu. 

Numatomas veiklų planas:  

I etapas – vieši seminarai rugpjūčio-rugsėjo mėnesiais, kurių metu kviečiame susidomėjusius 

verslu ir mentoryste susipažinti su verslo aktualijomis, pačiais verslininkais ir jų veikla, išgirsti 

apie mentorystę ir jos naudą. Šio etapo metu vykdome registraciją į II etapą.  

II etapas – mentorystės užsiėmimai (spalis-gruodis). Atrinkti dalyviai (ugdytiniai) ir verslininkai 

(mentoriai) apmokomi taikyti grupinę mentorystę. Dalyviai, suskirstyti į optimalias grupes 

susitikinėja su verslininkais – taikoma grupinė mentorystė. Susitikimų metu dalyviai kartu su 

verslininkais plėtoja, tikrina savo verslo idėjas, semiasi patirties, atlieka pirmuosius žingsnius 

versle.  

Tikslinė auditorija – 16-25 metų Kauno mieste bei rajone besimokantis jaunimas. Planuojame, jog 

norą dalyvauti užsiėmimuose pareikš 150 “jaunų” idėjų, 30 perspektyviausiųjų dalyvaus 

užsiėmimuose  ir trečdalis jų po projekto (per 6 mėn.) pradės savaranišką veiklą. 
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